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Besvarelse af spørgsmål nr. 729 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 729 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 27. februar 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DD). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 729 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for indholdet af Midt- og Vestjyllands 
Politis forebyggelseskonference den 8. februar 2024 i Herning, 
herunder oplægsholdernes præsentationsmaterialer som f.eks. 
slides mv., der indgik som indlæg på forebyggelseskonference? 
Vil ministeren desuden redegøre for, hvorfor kriminalitet og 
borgernes utryghed i forbindelse med Udrejsecenter 
Kærshovedgård ikke fremgår af programmet, især set i lyset af, 
at Kærshovedgård både har huset en såkaldt narkoring, og at 
centeretofte mistænkes for at være en terrorrede?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Midt- og Vestjyllands Politi.  
 
Midt- og Vestjyllands Politi har oplyst, at politikredsen den 8. 
februar 2024 afholdt en lokal forebyggelseskonference i 
Herning. Det overordnede formål med 
forebyggelseskonferencen var at styrke det tværfaglige 
forebyggelsesarbejde navnlig mellem politikredsen og 
kommunerne i politikredsen.  
 
Det bemærkes i den forbindelse, at det forebyggende arbejde 
vedrørende Udrejsecenter Kærshovedgård i mindre grad 
involverer kommunerne. Valget af emner tog således 
udgangspunkt i de områder, hvor der vurderes at være bedst 
grundlag for at styrke den tværfaglige indsats. Den viden, som 
politiet har opnået ved forebyggelseskonferencen, vil blive 
inddraget i det videre arbejde for at skabe tryghed og sikkerhed 
i området omkring Udrejsecenter Kærshovedgård. 

 
Oplægsmateriale fra forebyggelseskonferencen er vedlagt som 
bilag til besvarelsen. 

 
Vedrørende politiets indsats for at skabe tryghed i området 
omkring Udrejsecenter Kærshovedgård har Midt- og 
Vestjyllands Politi endvidere oplyst, at politikredsen som led i 
generel kriminalitetsbekæmpelse og tryghedsskabende indsats i 
området bl.a. driver en døgnbemandet vagt i tilknytning til 
Kærshovedgård, ligesom politiet siden udrejsecenterets 
etablering har styrket indsatsen og tilstedeværelsen i 
nærområdet omkring Kærshovedgård. Midt- og Vestjyllands 
Politi har herudover et stort fokus på monitering og 
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efterforskning af kriminalitet, der foregår på udrejsecenteret, 
herunder særligt i forhold til salg og distribution af narkotika. 
Derudover er politikredsen i tæt dialog med 
tryghedsambassadørnetværket i området.” 
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